Estado de Infraestrutura e Obras - SEINFRA e a Universidade do Estado do Rio de Janeiro - UERJ, verificou-se durante a pesquisa realizada nos 13 dos 18 territórios

previstos à época que o número de famílias/ domicílios elegíveis representava 61% (sessenta e um por cento) dos entrevistados.

Desta forma, diante dos dados levantados e, por se tratar de um projeto piloto, estima-se para o lote 01: 12.650 (doze mil seiscentos e cinquenta) diagnósticos e para lote 02:
7.716 (sete mil setecentos e dezesseis) projetos.

Fonte: Dados do Censo 2022.

Código

do item

ID

Descrição

Unidade de

fornecimento

Qtd

Gestor

Qts

Partícipes

Quant.

total

0294.003.0045

185465

SERVIÇOS DE ESTUDOS, PESQUISA E PLANEJAMENTO - DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE

[...]

acostadas as duas planilhas orçamentárias (onerada e desonerada) baseadas em tabela de referência oficial EMOP atendendo a legislação vigente (Decreto Estadual n°

45.633/2016).

O valor estimado, para a execução dos serviços, considerando ÓRGÃO GERENCIADOR, ÓRGÃOS PARTICIPANTES e ÓRGÃOS ADERENTES, é de R$ 82.093.778,69
(oitenta e dois milhões e noventa e três mil e setecentos e setenta e oito reais e sessenta e nove centavos) - custo onerado e de R$ 73.248.117,12 (setenta e três milhões e
duzentos e quarenta e oito mil e cento e três reais e doze centavos) - custo desonerado, destes valores apenas para o ÓRGÃO GERENCIADOR (SEHIS), com base na Tabela